
  

 

TELŠIŲ R. BUOŽĖNŲ MOKYKLOS-DARŽELIO  2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Bendra informacija. 

1.1. Mokiniai (mokinių skaičius, fiksuojant kasmet rugsėjo 1 d. duomenimis, skaičiaus 

pokytis per pastaruosius 3 m.): 

Metai Rugsėjo 1 d. Mokinių skaičiaus pokytis 

2016 m. 64 +6 

2017 m. 66 +2 

2018 m. 63 –3 

 

1.2. Darbuotojai:  

1.2.1. Bendras darbuotojų skaičius – 23. 

1.2.2. Mokyklos vadovai, jų kvalifikacija: 

Mokyklos direktorius –  0,5 etato.   

Direktoriaus pavaduotojas ūkiui ir bendriesiems klausimams – 0,5 etato. 

       1.2.3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaičius, fiksuojant spalio 1 d. 

duomenimis: 

 

Pagrindinė darbovietė Nepagrindinė darbovietė Iš viso 

8 3 11 

 

              1.2.4. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų  kvalifikacija (skaičiuojant dirbančiuosius 

ir pagrindinėje, ir nepagrindinėje darbovietėse), kvalifikacinės kategorijos 

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės 

kategorijos 

Skaičius 

Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginį, 

aukštesnįjį išsilavinimą 

11 

Turi pedagogo kvalifikaciją 10 

Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) 

kvalifikaciją 

10 

Ekspertai  0 

Metodininkai  1 

Vyresnieji mokytojai 8 

Mokytojai  2 
 

              1.2.5. Nepedagoginių darbuotojų skaičius (etatų skaičius) –12 (14,04 etato)  

 

1.3. Mokyklos dalyvavimas programų, projektų konkursuose 2018 m. (parašyta programų, 

gautas finansavimas (Eur)  ar kitokia parama): 

 

Parašytas ir įgyvendintas Sveikatingumo projektas ,,Sužinok‘‘, ,,Išmok‘‘, ,,Išbandyk‘‘, 

kuriam vykdyti  Telšių rajono savivaldybė skyrė finansavimą – 1000 Eurų. 

 

2.1  Mokinio krepšelio (MK) lėšos ir jų panaudojimas: 

 

Eil. 

Nr. 

Reikmės  Gauta 

sausio 1 d. 

Patikslintas 

planas 

Panaudota gruodžio 

31 d. 

Eur. Proc. 

1. Iš viso MK lėšų 100700,00 100700,00 100700,00 100 

1.1. Vadovėliams ir kt. mokymo priemonėms 1300,00 9700,00 9700,00 100 



1.2. Mokytojų ir kt. ugdymo procese 

dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai 

tobulinti 

400,00 100,00 100,00 100 

1.3. Mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam 

orientavimui 

400,00 0 400,00 100 

1.4. IKT diegti ir naudoti 200,00 0 200,00 100 

2. Vienam mokiniui tenka MK lėšų 1598,41 1598,41   100 

 

2.2 Savivaldybės biudžeto (SB) lėšos ir jų panaudojimas: 

 

Eil. 

Nr. 

Reikmės  Gauta 

sausio 1 d. 

Patikslintas 

planas 

Panaudota gruodžio 

31 d. 

Eur. Proc. 

1. Iš viso SB lėšų 125400,00 130000,00 130000,00 100 

1.1. Iš jų darbo užmokesčiui   64800,00   63700,00   63700,00 100 

 

2.3 Gautas 2017 metais papildomas (ne iš savivaldybės biudžeto) finansavimas arba 

kitokia parama iš kitų šaltinių:  

 

Eil. 

Nr. 

Kiti šaltiniai Finansinės arba 

kitokios paramos 

išraiška 

Kam ir kaip finansinė 

arba kitokia parama 

buvo panaudota 

1. 2 proc.  gyventojų pajamų mokesčio 448,17 Patalynei -59,48 

Paslaugoms -125,00 

Kvalifikacijai-61,00 

2. 

 

Nemokamas maitinimas 

 

1834,30 

 

 

Mokiniams 

gaunantiems 

nemokamą maitinimą 

  

 

2. Veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimas. 

      I.Tikslas.  Kokybiškas švietimo paslaugų teikimas. Tikslas pasiektas. 

 2018 metais užtikrinome  kokybiškų ir šiuolaikiškų švietimo paslaugų teikimą Buožėnų mokyklos-

darželio ugdytiniams. Įgyvendinome  Ikimokyklinio ugdymo programą ,, Daigelį pasėsiu - gerumu 

užauginsiu‘‘. Tik ši programa atsižvelgiant į ugdytinių pasiekimus buvo pakoreguota ir atnaujinta. Į 

ją integruojamos šios programos: alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos programa, smurto prevencijos įgyvendinimas, rengimo šeimai ir lytiškumo programa. 

Priešmokyklinio ugdymo programa buvo įgyvendinta sėkmingai, visi šešiamečiai pasiekė brandumą 

mokyklai. Užtikrintas priešmokyklinio amžiaus vaikų pavėžėjimas mokykliniu autobusu.  

Mokytojos išmoko šiuolaikiškos pamokos vadybos, kai mokytojas iš konsultanto tampa patarėju, 

padėjėju. Jos kėlė savo kvalifikaciją ir kompetencijas šiuose seminaruose: 

„IKT panaudojimo galimybės pradiniame ugdyme‘‘, ,,Kaip pažinti šiuolaikinį mokinį‘‘, ,, Saugios 

emocinės aplinkos kūrimas priešmokyklinio ugdymo grupėje‘‘.  Buvo pakoreguota  mokinių 

pažangos stebėjimo ir pokyčių  fiksavimo bei pasiekimų vertinimo tvarka. Pradėtos įgyvendinti 

Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa,  kuri padėjo sumažinti 

patyčias ir ugdo emocinį mokinių raštingumą. 

         Jau treti  metai sėkmingai naudoja elektroninį dienyną  pradinių klasių mokytojos, o nuo 2017 

metų spalio mėnesio jis įdiegtas ir ikimokykliniame, bei priešmokykliniame ugdyme. Tačiau 

efektyviai dar neveikė. Todėl nuspręsta pereiti prie kito elektroninio dienyno – ,,Mūsų darželis‘‘. 



        Gerinant ugdymo aplinką ir teikiant kokybišką ugdymą,  plėtėme  informacinių technologijų ir 

naujų mokymo priemonių panaudojimo galimybes ugdymo procese. Pradinių klasių kabinetai  buvo 

aprūpinti projektoriais, projekciniais ekranais, išmaniosiomis  pelėmis, magnetofonais,   nešiojamais 

kompiuteriais  ir  daugiafunkciniais spausdintuvais.  

         Įsigyta  daug mokomųjų vaizdinių  priemonių bandymams ir tyrinėjimams: stereo 

mikroskopas, elektros grandinės konstruktorius, torsas maksi, vandens filtravimo rinkinys, saulės 

sistemos modelis ir kt. Šios priemonės padėjo mokinių pasiekimų gerinimui, tai įrodo NMP 2018 

metų vertinimo rezultatai. Užsakyta mokomoji programa ,,Mokinukai‘‘. Įsigyta daug mokomųjų 

vaizdinių priemonių laboratoriniams bandymams ir tyrinėjimams atlikti. 

2. Tikslas: Ugdyti mokyklos-darželio bendruomenės narių aplinkosauginį sąmoningumą,  

formuojant vertybines orientacijas per praktinę aplinkosauginę veiklą. Tikslas pasiektas iš 

dalies. 

      Mokyklos-darželio teritorijoje įkurta žalioji edukacinė erdvė ir dalis ugdymo perkelta į gamtinę 

aplinką:  įrengtas puikus ekologiškas daržas ir pasodintas sodas, kuris kasmet papildomas  įvairiais 

vaiskrūmiais ir vaismedžiais. 2018 metais gegužės mėnesį pradinių klasių mokytojos kartu su 

mokiniais dalyvavo Žemės ūkio rūmų skelbtame projekte-konkurse,, Auginu – Lietuvai“ ir laimėjo 

dovanų šiltnamį. Gamtamoksliniams gebėjimams ugdytis skiriama ½ pasaulio pažinimo dalykui  

skirto ugdymo laiko. Mokytojos parenka tokias veiklas, kuriose  ugdosi mokinių   praktiniai 

gamtamoksliniai  gebėjimai. Todėl ugdymas vyksta tyrinėjimams palankioje aplinkoje, natūralioje 

gamtinėje (miške, prie vandens telkinio, parke, darže, šiltnamyje ir kt.). Įrengta tyrinėjimų zona 

mokykloje. Mokiniams suteikiamos žinios apie ekologiją, gamtosaugą, integruojant šias temas į 

ugdomąją veiklą. 2018 metų pavasarį ir rudenį  pradinių klasių mokytojos suorganizavo  2  

patyriminio ugdymo dienas  su nakvyne Varnių regioninio parko gamtos mokykloje ir lankytojų 

centre, kur vyko įdomios edukacinės veiklos : ,,Ekstremali gamtoseka‘‘, ,,Kelionė į bebro namus ‚‘ 

,,Vandens kokybė‘‘, ,,Ar pažįsti paukščius?‘‘, aplankė Medvėgalio kalną.Vykdėme temines 

savaites: ,,Gyvūnai – šalia mūsų‘‘, Paukštelių ir žvėrelių globa žiemą“, padedame beglobiams 

gyvūnams. Vykdėme projektą ,,Šiluma letenėlėms‘‘: mokiniai kartu su socialine pedagoge siuvo 

guolius beglobiams gyvūnams ir aplankė Telšių ,,Uodegėlę‘‘. 

Dalyvavome aplinkos tvarkymo akcijose : ,,Pavasarinė ir rudeninė talka tvarkant mokyklos-darželio 

teritoriją‘‘ ir edukacinėse programose: ,,Mes rūšiuojame‘‘, ,,Vandens lašelio kelionė“, ,,Švari 

aplinka-sveikas žmogus‘‘. 

Tačiau per silpnai vyksta gamtosauginis mokyklos-darželio bendruomenės švietimas. Reikalinga 

sukurti gamtosauginį komitetą, sukurti  gamtosauginę programą ir parengti veiksmų planą. 

3. Tikslas: Saugios ir sveikos ugdymo (si) aplinkos kūrimas. Tikslas pasiektas iš dalies. 

    2018 metais Telšių savivaldybė skyrė Buožėnų mokyklai-darželiui 6200 Eurų žaidimų aikštelės 

įrangai įsigyti ir apmokėti už montavimo darbus.  Vaikų žaidimų aikštelės buvo įsigytos ir tinkamai 

sumontuotos, yra sertifikuotos pagal LST EN1176: 2008 standartus ir LR SAM HN131:2015 

normas. Taip pat savivaldybė pakeitė dalį senų langų ir lauko duris. Tačiau yra neaptverta 

mokyklos-darželio teritorija, todėl iškyla pavojus vaikų saugumui ir gyvybei. 

Įgyvendinome smurto ir seksualinės prievartos prieš vaikus prevencijos programą  6-7 metų 

vaikams ir 7-10 metų vaikams (saugumo mokymai). Tačiau ši programa nebetęsiama, nes 

nebeturime socialinės pedagogės, kuri vykdė šią programą. 

Mokykla-darželis neužtikrino mokinių dalyvavimo nuoseklioje ilgalaikėje prevencinėje  

programoje. 

     Didelį dėmesį skiriame vaikų sveikatos stiprinimui ir sveikos gyvensenos įgūdžių formavimui, 

todėl kiekvienais  metais dalyvaujame  Telšių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemonių įgyvendinimo projektų finansavimo atrankos konkurse ir  2018 

metams mūsų  mokyklai-darželiui skirta 1000 Eurų  įgyvendinti sveikatingumo projektą ,, 



Sužinok‘‘, ,,Išmok“ ,, Išbandyk‘‘,  kurio metu vyko vaikų vasaros stovykla ir įsigyta lauko 

treniruoklių. 

      

  
Komentarai dėl nepasiektų arba iš dalies nepasiektų rezultatų. 

Visi rezultatai buvo pasiekti, išskyrus Saugios ir sveikos ugdymo(si)aplinkos kūrimas dėl 

nepakankamo finansavimo iš savivaldybės biudžeto. 

  3. Kontroliuojančių institucijų ar išorės audito tarnybos atlikti patikrinimai (išvadų 

apibendrinimas ir įvykdytos priemonės). 

     Buožėnų mokyklą-darželį 2018 metais tikrino Telšių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito 

tarnyba.  

     Audito rekomendacijos įgyvendintos vadovaujantis Telšių rajono savivaldybės Kontrolės ir 

audito tarnybos atlikto audito ataskaita ,,Telšių r. Buožėnų mokyklos-darželio 2017 metų biudžeto 

vykdymo ir finansinių atskaitų rinkinių teisingumo ir lėšų bei turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais finansinį ir teisėtumo vertinimas‘‘  Nr. KT9-4/A ir  2018 m. balandžio 20 d. 

audito išvada  Nr. KT9-4/I   iki 2018-12-07 d. nustatyta, kad mokyklos-darželio 2017 metų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. Ir kad mokykla-darželis visais 

reikšmingais atžvilgiais 2017 metais valstybės lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir 

naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

     4. Problemos (sąlygotos vidaus ir išorės faktorių): 

 Trūksta kvalifikuotos  spec. pedagogų specialistų pagalbos, nes daugėja ikimokyklinio 

amžiaus vaikų, turinčių vidutinių spec. poreikių ir elgesio ir emocijų sutrikimų.  

 Neaptverta tvora vaikų žaidimo aikštelė ir mokyklos teritorija, todėl negalėjome tinkamai 

užtikrinti vaikų saugumo lauko žaidimų aikštelėse ir stadione ir neįgyvendinome savo išsikelto 

tikslo. 

 Mokykloje-darželyje yra dar nepakeistų senų langų, todėl neracionaliai naudojamos 

savivaldybės biudžeto lėšos šildymui. Būtina juos 2019 metais pakeisti naujais. 
      

_________________________ 


